Решение                              Карар

         20 марта 2025 г.                                    г. Чистополь

                                        №40/3

Об утверждении схемы
одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов
Чистопольского городского Совета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

        В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса
Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 12 Устава
муниципального образования «Чистопольский городской Совет Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан», Чистопольский городской Совет
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

   1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Чистопольского городского Совета
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан (приложение).
   2. Опубликовать настоящее решение, включая схему одномандатных
избирательных округов, вместе с ее графическим изображением, в газете
«Чистопольские известия», на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), официальном сайте Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (chistopol.tatarstan.ru).
  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Чистополь
Чистопольского муниципального района                                                        Д.А. Иванов

Приложение № 1
к решению
Чистопольского
городского Совета
Чистопольского
муниципального района
Республики Татарстан
от 20.03.2025 № 40/3

Схема одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Чистопольского городского Совета

Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

№
п/
п

Наименование и
номер

избирательного
округа

Границы округа Колич.
избира-
телей

1.  Камский № 1 Глинки улица (все дома)

Камская улица (все дома)

Камской переулок (все дома)

Мебельная улица с № 1 по № 5 (все дома)

Мира улица (все дома)

Новикова-Прибоя улица с № 1 по № 17 (все дома)

Олега Кошевого улица с № 1 по № 17 (все дома)

Поселковая улица (все дома)

Поселковой переулок (все дома)

2290

2.  Ледовый № 2 А.Невского улица (все дома)

А.Нуруллина улица (все дома)

Авиатора Н.Костина
улица

(все дома)

Андрея Маклакова
улица

(все дома)

Афанасия Логутова
улица

(все дома)

Билялова улица (все дома)

Бориса Чекина улица (все дома)

Винатолия Уваровского
улица

(все дома)

Вотякова улица (все дома)

Гаяза Исхакый улица (все дома)

Генерала Петра
Новикова улица

(все дома)

Гимаева улица (все дома)

Дмитрия Авдеева улица (все дома)

Дубравная улица (все дома)

Ерыклинский, Речная
улица

(все дома)

2338

Ибрагимова улица с № 1 по № 74 (все дома)

Ивана Мамонтова улица (все дома)

Игоря Закирова улица (все дома)

Калинина улица (все дома)

Крылова улица (все дома)

Купеческая улица (все дома)

Леонида Леонова улица (все дома)

Лесозаводская улица (все дома)

Луговая улица (все дома)

Малореченская улица (все дома)

Мебельная улица с № 6 по № 20 (все дома)

Менделеева улица (все дома)

Мира переулок (все дома)

Мрадым Уразгильдеева
улица

(все дома)

Мухаметназипа
Амирханова улица

(все дома)

Никиты Чукашева улица (все дома)

Новикова-Прибоя улица с № 18 по № 39 (все дома)

Олега Кошевого улица с № 18 по № 43 (все дома)

П.Крестникова улица (все дома)

Победителей улица (все дома)

Полевая улица (все дома)

Романа Орлова улица (все дома)

Рыжковых улица (все дома)

Салахутдина Акбердина
улица

(все дома)

Сергея Яковлева улица (все дома)

Стекольщикова улица (все дома)

Сулеймана
Гафиатуллина улица

(все дома)

Султангалиева улица с № 1 по № 29 (нечетные
дома),
с № 2 по № 14 (четные
дома)

Туфана улица (все дома)

Тер. ОСТ-5 «Горторг»

Тюленина улица (все дома)

Фатхи Бурнаша улица (все дома)

Шамиля Усманова
улица

(все дома)

Юбилейный проспект (все дома)

3.  Бутлеровский № 3 Бебеля переулок (все дома)

Бебеля улица с № 1 по № 34 (все дома)

Бутлерова переулок (все дома)

Бутлерова улица с № 1 по № 71 (нечетные
дома),
с № 2 по № 30 (четные
дома)

Водников улица (все дома)

Комсомольская улица с № 1 по № 51 (нечетные

2077

дома),
с № 2 по № 44 (четные
дома)

Красноармейская
улица

с № 1 по № 89 (нечетные
дома),
с № 2 по № 94 (четные
дома)

Льва Толстого улица с № 1 по № 55 (нечетные
дома),
с № 2 по № 62 (четные
дома)

Льва Толстого 1-й
переулок

(все дома)

Льва Толстого 2-й
переулок

(все дома)

Набережная Ржавец
улица

(все дома)

Пионерская улица (все дома)

Пионерской переулок (все дома)

4.  Лицейский № 4 Бебеля улица с № 117 по №167 (нечетные
дома),
с № 118 по № 180 (четные
дома)

Бутлерова улица с № 32 по № 98 (четные
дома),
с № 73 по № 177 (нечетные
дома)

Вахитова улица с № 1 по № 45 (нечетные
дома),
с № 2 по № 48 (четные дома)

Галактионова улица с № 1 по № 41 (все дома)

Демьяна Бедного
улица

(все дома)

Затонская улица (все дома)

Камиля Якуба улица (все дома)

Карла Маркса улица с № 1 по № 47 (нечетные
дома),
с № 2 по № 58 (четные дома)

Корнилова улица (все дома)

Красноармейская
улица

с № 91 по № 149 (нечетные
дома),
с № 96 по № 154 (четные
дома)

Ленина улица с № 1 по № 60 (все дома)

Льва Толстого улица с № 118 по № 182 (все дома)

Октябрьская улица с № 1 по № 33 (все дома)

Розы Люксембург
улица

с № 1 по № 33 (все дома)

Стрелка улица (все дома)

Тукая улица с № 1 по № 25 (нечетные
дома),

2361

с № 2 по № 30 (четные дома)

Урицкого улица с № 76 по № 131 (все дома)

5.  Пастернаковский № 5 Бебеля улица с № 35 по № 116 (все дома)

Галактионова улица с № 42 по № 99 (все дома)

Карла Либкнехта
переулок

(все дома)

Карла Либкнехта
улица

с № 1 по № 7 (нечетные
дома),
с № 2 по № 32 (четные дома)

Комсомольская улица с № 48 по № 100 (четные
дома),
с № 55 по № 97 (нечетные
дома)

Ленина улица с № 61 по № 97 (все дома)

Льва Толстого улица с № 57 по №117 (нечетные
дома),
с № 64 по № 116 (четные
дома)

Нариманова улица с № 1 по № 61 (все дома)

Октябрьская улица с № 34 по № 109 (все дома)

Розы Люксембург
улица

с № 34 по № 91 (все дома)

Урицкого улица с № 1 по № 75 (все дома)

Фрунзе улица с № 1 по № 147 (нечетные
дома),
с № 2 по № 60 (четные дома)

Фрунзе переулок (все дома)

2211

6.  Скарятинский № 6 40 лет Победы улица с № 1 по № 11 (все дома)

Базарная улица (все дома)

Вахитова улица с № 47 по №127 (нечетные
дома),
с № 50 по № 128 (четные
дома)

Гафури улица с № 1 по № 41 (нечетные
дома),
с № 2 по № 38 (четные дома)

Джамбула улица (все дома)

Камала улица (все дома)

Карла Либкнехта
улица

с № 9 по № 35 (нечетные
дома),
с № 40 по № 90 (четные
дома)

Карла Маркса
переулок

(все дома)

Карла Маркса улица с № 49 по № 85 (нечетные
дома),
с № 60 по № 132 (четные
дома)

Кызыл Татарстан
улица

(все дома)

Маринина улица с № 1 по № 55 (нечетные

2140

дома),
с № 2 по № 32 (четные дома)

Нариманова улица с № 62 по № 98 (все дома)

Некрасова улица (все дома)

Театральная улица (все дома)

Тукая улица с № 27 по №101 (нечетные
дома),
с № 32 по № 114 (четные
дома)

Хамзина улица с № 1 по № 25 (нечетные
дома),
с № 2 по № 22 (четные дома)

7.  Пушкинский № 7 Байдукова переулок (все дома)

Байдукова улица (все дома)

Братьев Челышевых
улица

(все дома)

Герцена улица (все дома)

Гоголя улица (все дома)

Загородная улица (все дома)

Ивана Мешкевича
улица

(все дома)

Инкубаторная улица (все дома)

Инкубаторной
переулок

(все дома)

Карла Маркса улица с № 93 по № 131 (нечетные
дома),
с № 138 по № 168 (четные
дома)

Кулясова 1-й
переулок

(все дома)

Кулясова 2-й
переулок

(все дома)

Кулясова 3-й
переулок

(все дома)

Кулясова улица (все дома)

Лобачевского улица (все дома)

Мичурина переулок (все дома)

Мичурина 2-й
переулок

(все дома)

Мичурина улица с № 1 по № 79 (нечетные
дома),
с № 2 по № 74 (четные дома)

Первомайская улица (все дома)

Первомайской
переулок

(все дома)

Петра Шашина улица (все дома)

Победы улица (все дома)

Пушкина переулок (все дома)

Пушкина улица с № 1 по № 99 (все дома)

Тер. СНТ «Пищевик»

Тер. СНТ «Часовщик-

2327

1»

Ухтомского переулок (все дома)

Ухтомского улица (все дома)

Чернышевского улица с № 1 по № 105 (все дома)

Чкалова переулок (все дома)

Чкалова улица (все дома)

8.  Студенческий № 8 Жукова улица (все дома)

Жуковского улица (все дома)

Зяббарова улица (все дома)

Ибрагимова улица с № 76 по № 112 (все дома)

Карла Маркса улица с № 170 по № 196 (четные
дома)

Можайского улица (все дома)

Нестерова улица (все дома)

Обыденнова улица (все дома)

Солнечная улица (все дома)

Студенческая улица (все дома)

Суворова улица (все дома)

Султангалиева улица с № 16 по № 50 (четные
дома),
с № 31 по № 53 (нечетные
дома)

Тер. ОНТ №2

Тер. СТ «Колос»

Учхоза переулок (все дома)

Учхоза улица (все дома)

Южная улица (все дома)

Новосельская улица с № 1 по № 19 (нечетные
дома),
с № 2 по № 10 (четные дома)

Пушкина улица с № 100 по № 120 (четные
дома)
с № 101 по № 137 (нечетные
дома)

Чернышевского улица с № 106 по № 122 (все дома)

2408

9.  Матросовский № 9 40 лет Победы улица с № 13 по № 29 (нечетные
дома)

Вахитова улица с № 143 по № 149 (все дома)

Куйбышева улица с № 1 по № 45 (нечетные
дома),
с № 2 по № 76 (четные дома)

Матросова улица (все дома)

Мичурина улица с № 76 по № 92 (четные
дома),
с № 81 по № 103 (нечетные
дома)

Новосельская улица с № 24 по № 48 (четные
дома),
с № 37 по № 67 (нечетные
дома)

Островского улица (все дома)

2098

Фрунзе улица с № 62 по № 124 (четные
дома),
с № 157 по № 217 (нечетные
дома)

Чернышевского улица с № 156 по № 180 (четные
дома)

Шамсутдинова улица (все дома)

10.  Ломоносовский № 10 40 лет Победы улица № 35

Белинского улица (все дома)

Валиева улица (все дома)

Куйбышева переулок (все дома)

Куйбышева улица с № 47 по № 75 (нечетные
дома),
с № 78 по № 100 (четные
дома)

Ломоносова улица (все дома)

Миронова улица (все дома)

Мичурина улица с № 94 по № 122 (четные
дома),
с № 105 по № 149 (нечетные
дома)

Новосельская улица с № 12 по № 22 (четные
дома),
с № 21 по № 35 (нечетные
дома)

Новосельской
переулок

(все дома)

Плеханова улица (все дома)

Привалова улица (все дома)

Пушкина улица с № 122 по № 166 (четные
дома)

Радищева улица (все дома)

Свердлова улица (все дома)

Ситдикова улица (все дома)

Чернышевского улица с № 132 по № 154 (четные
дома),
с № 133 по № 171 (нечетные
дома)

2105

11.  Мельничный № 11 100 лет ТАССР улица (все дома)

40 лет Победы улица с № 12 по № 44 (четные
дома),
с № 31 по № 33 (нечетные
дома),
с № 41 по № 53 (нечетные
дома)

75 лет Победы улица (все дома)

Александра
Твардовского улица

(все дома)

Александра Фадеева
улица

(все дома)

Бориса Пастернака (все дома)

2021

улица

Вахитова улица с № 130 по № 142 (четные
дома),
с № 135 по № 141
(нечетные дома)

Виктора Бокова улица  (все дома)

Виталия
Шенталинского улица

(все дома)

Евгения
Долматовского улица

(все дома)

Ирека Миннахметова
улица

(все дома)

Константина Федина
улица

(все дома)

Кояш Тимбиковой
улица

(все дома)

Михаила Исаковского
улица

(все дома)

Михаила Шамбадала
улица

(все дома)

Мухаммадзакира
Чистави улица

(все дома)

Николая Асеева улица (все дома)

Петра Кафарова улица (все дома)

Тукая улица с № 103 по № 141
(нечетные дома)

Туфана Миннуллина
улица

(все дома)

Федора Кузнецова
улица

(все дома)

Флёры Тархановой
улица

(все дома)

Хамзина переулок (все дома)

Хамзина улица с № 24 по № 154 (четные
дома),
с № 27 по № 155 (нечетные
дома)

Чернышевского улица с № 179 по № 190 (все
дома)

12.  Айвазовский № 12 А.Валеева улица (все дома)

Айвазовского улица (все дома)

А.Калашникова улица (все дома)

Васнецова улица (все дома)

Г.Абызова улица (все дома)

Гагарина улица (все дома)

Г.Гиниатуллина улица (все дома)

Д.Булатова улица (все дома)

Есенина улица (все дома)

Заводская улица с № 32 по № 92 (четные
дома),
с № 49 по № 111 (нечетные

2323

дома)

Карьерная улица с № 14 по № 62 (четные
дома),
с № 31 по № 83 (нечетные
дома)

Котовского улица (все дома)

Крупской улица с № 104 по № 180 (четные
дома),
с № 137 по № 197 (нечетные
дома)

Курченко улица (все дома)

Миксина улица с № 78 по № 144 (четные
дома),
с № 95 по № 115 (нечетные
дома)

Мусы Джалиля улица (все дома)

Н.Семёнова улица (все дома)

П.Гаврилова улица (все дома)

П.Никонорова улица (все дома)

Пожарского улица (все дома)

Пугачева улица (все дома)

Репина улица (все дома)

Сайдашева улица (все дома)

С.Кузьмина улица (все дома)

Степана Разина
улица

(все дома)

Сурикова улица (все дома)

Хади Такташа улица (все дома)

Хмельницкого улица (все дома)

Чайковского улица (все дома)

Шишкина улица (все дома)

Яхина улица (все дома)

13.  Горьковский № 13 Бебеля улица с № 169 по №193 (нечетные
дома),
с № 182 по № 214 (четные
дома)

Гафури улица с № 43 по № 81 (нечетные
дома),
с № 42 по № 94 (четные
дома)

Грибоедова улица (все дома)

Декабристов улица (все дома)

Заводская улица с № 1 по № 47 (нечетные
дома),
с № 2 по № 30 (четные дома)

Карла Либкнехта
улица

с № 37 по № 85 (нечетные
дома),
с № 92 по № 152 (четные
дома)

Карьерная улица с № 1 по № 29 (нечетные
дома),

2309

с № 2 по № 12 (четные дома)

Карьерной переулок (все дома)

Карьерной 2-й
переулок

(все дома)

Карьерной 3-й
переулок

(все дома)

Карьерной 4-й
переулок

(все дома)

Крупской переулок (все дома)

Крупской улица с № 1 по № 135 (нечетные
дома),
с № 2 по № 102 (четные
дома)

Левитана улица (все дома)

Лизы Чайкиной улица (все дома)

Максима Горького
переулок

(все дома)

Максима Горького
улица

(все дома)

Маринина улица с № 34 по № 74 (четные
дома),
с № 57 по № 99 (нечетные
дома)

Миксина улица с № 1 по № 93 (нечетные
дома),
с № 2 по № 76 (четные дома)

Минина улица (все дома)

Нагорная улица (все дома)

Нариманова улица с № 99 по № 121 (все дома)

Пролетарская улица (все дома)

Спартаковская улица (все дома)

Урицкого улица с № 132 по № 190 (все дома)

Чапаева улица (все дома)

Ямашева улица (все дома)

14.  Маяковский № 14 Виктора Ногина улица с № 88 по № 95 (все дома)

Дзержинского улица с № 2 по № 45 (все дома)

Дружбы улица (все дома)

Маяковского переулок (все дома)

Маяковского улица (все дома)

Молодежная улица (все дома)

Овражная улица (все дома)

Часовая улица с № 26 по № 39 (все дома)

2143

15.  Зелёный № 15 Виктора Ногина
переулок

(все дома)

Виктора Ногина улица с № 1 по № 87 (все дома)

Дзержинского улица № 1

Зелёная улица с № 2 по № 17 (все дома)

Николая Ногина
улица

(все дома)

Садовая улица с № 6 по № 24 (четные
дома),

2157

с № 9 по № 17 (нечетные
дома)

Часовая улица с № 1 по № 25 (все дома)

Энгельса улица с № 71 по № 95 (нечетные
дома)

Ягодная улица с № 5 по № 17 (все дома)

16.  Тургеневский № 16 Зелёная улица № 1

Красная Горка улица (все дома)

Кузнечная улица (все дома)

Малая улица (все дома)

Садовая улица с № 1 по № 7 (нечетные
дома),
с № 2 по № 4 (четные дома)

Тургенева улица (все дома)

Чехова улица (все дома)

Энгельса улица с № 2 по № 88 (четные
дома),
с № 3 по № 59 (нечетные
дома)

Ягодная улица с № 1 по № 2 (все дома)

Бутлерова улица № 116

Гайдара улица (все дома)

Гуськова переулок (все дома)

Гуськова улица (все дома)

Лесная улица (все дома)

Лесной 1-й переулок (все дома)

Лесной 2-й переулок (все дома)

Маркина переулок (все дома)

Маркина улица (все дома)

Набережная улица (все дома)

Просек улица (все дома)

Советская улица (все дома)

2090

17.  Лермонтовский № 17 Лермонтова переулок (все дома)

Лермонтова улица (все дома)

Пасека улица (все дома)

Союзная улица (все дома)

Энгельса улица с № 90 по № 112 (четные
дома),
с № 103 по № 125 (нечетные
дома)

Берёзовая улица (все дома)

Джукетау улица (все дома)

Дорожная улица (все дома)

Залесная улица (все дома)

Космонавтов улица (все дома)

Крутогорская улица (все дома)

М.Поликарповой
улица

(все дома)

Новая улица (все дома)

Хлебная улица (все дома)

Школьная улица (все дома)

2113

Элеваторная улица (все дома)

18.  Королёвский № 18 Ак. Королёва улица (все дома)

Энгельса улица с № 131 по № 178 (все
дома),
с № 180 по № 202 (все дома)

2376

19.  Циолковский № 19 Плодопитомник улица (все дома)

Циолковского улица (все дома)

Энгельса улица № 179

2212

20.  Полющенковский №
20

Ак. Арбузова улица (все дома)

Ак. Н.Лихачева улица (все дома)

Александра Малышева
улица

(все дома)

Василия Сигова улица (все дома)

Вишневского улица (все дома)

Игоря Груднова улица (все дома)

Лесничество, Лесная
улица

(все дома)

Мастеровых улица (все дома)

Нины Харитоновой
улица

(все дома)

Парковая улица (все дома)

Полющенкова улица (все дома)

Р.Фахреддина улица (все дома)

Т.Хлебниковой улица (все дома)

2095

 ИТОГО:  44194

ПРИМЕЧАНИЕ: Дома, в номерах которых имеются литеры «А», «Б», «1», «2» и т.д.,
относятся к тем же избирательным участкам, куда относятся дома с такими же
номерами без литер

Приложение № 2
к решению Чистопольского городского Совета

Чистопольского муниципального района РТ